PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2012
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

A PREFEITURA DE PINDAMONHANGABA, por meio da Secretaria de Administração, faz saber a retificação do Edital
001/2012 publicado dia 27/03/2012.

1. O candidato interessado poderá se inscrever em mais de um Cargo, verificando, antes de efetuar a sua inscrição, o período de

realização das provas, estabelecido abaixo:

HORÁRIO DA PROVA – MATUTINO – 09H00 ÀS 12H00

ARMADOR; BORRACHEIRO; COVEIRO; ELETRICISTA; ENCANADOR; LAVADOR LUBRIFICADOR; MARCENEIRO; PINTOR; SERRALHEIRO; SERVENTE

DE OBRAS; GUARDA; MEIO OFICIAL; PEDREIRO; COORDENADOR DE OBRAS E SERVIÇOS;

ADVOGADO; ARQUITETO; ASSESSOR DE SERVIÇO TÉCNICO; BIOLOGO; ENGENHEIRO (CIVIL); ENGENHEIRO AGRONOMO; ENGENHEIRO DE

SEGURANÇA DO TRABALHO; FONOAUDIOLOGO; MEDICO AMBULATORIAL - CLINICO GERAL; TESOUREIRO; CONTADOR; AGENTE DE TRANSITO

(FEMININO); AGENTE DE TRANSITO (MASCULINO);

HORÁRIO DA PROVA- VESPERTINO -14H30 ÀS 17H30

ALMOXARIFE;; TELEFONISTA; AGENTE DE SEGURANÇA; MOTORISTA ESPECIALIZADO; FISCAL DE POSTURAS; AGENTE DE ORGANIZAÇAO

ESCOLAR; AUXILIAR EM SAUDE BUCAL; DESENHISTA; FUNILEIRO PINTOR; MECANICO; MECANICO HIDRAULICO; OPERADOR DE MAQUINAS;

TÉCNICO DE NUTRIÇAO; TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO; TOPOGRAFO; MESTRE DE OBRAS E SERVIÇOS;

Onde-se lê no Capítulo I - DOS EMPREGOS E DAS VAGAS

TABELA 001

COD Emprego Vagas
Carga Horária

Semanal

Salário Base

R$
Requisitos

18 ELETRICISTA ESPECIALIZADO  Cadastro
Reserva

40 1.121,62
− ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO

− 6 MESES NA ÁREA DE ATUAÇÃO

− CURSO TÉCNICO EM ELÉTRICA

35 PEDREIRO DE OBRAS ESPECIAIS 1 40 922,76
− ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO

− 6 MESES NA ÁREA DE ATUAÇÃO

− CURSO NA ÁREA

Leia-se:

TABELA 001

COD Emprego Vagas
Carga Horária

Semanal

Salário Base

R$
Requisitos

18 ELETRICISTA   Cadastro
Reserva

40

1.017,35

− ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO

− 6 MESES NA ÁREA DE ATUAÇÃO

TABELA 001

COD Emprego Vagas
Carga Horária

Semanal

Salário Base

R$
Requisitos

35 PEDREIRO  1 40 878,83 − ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO

− 6 MESES NA ÁREA DE ATUAÇÃO

Onde-se lê no Capítulo IV DAS PROVAS E JULGAMENTOS
Eletricista Especialista leia-se Eletricista.
Pedreiro de Obras Especiais leia-se Pedreiro

Onde se lê no Capítulo IX – DAS PROVAS PRÁTICAS PARA OS EMPREGOS DE: FUNILEIRO PINTOR, MECÂNICO, MECÂNICO HIDRÁULICO, MESTRE

DE OBRAS E SERVIÇOS, COORDENADOR DE OBRAS E SERVIÇOS, MOTORISTA ESPECIALIZADO, OPERADOR DE MÁQUINAS, ARMADOR,

BORRACHEIRO, COVEIRO, ELETRICISTA ESPECIALIZADO, ENCANADOR, LAVADOR LUBRIFICADOR, MARCENEIRO, MEIO OFICIAL, PEDREIRO DE

OBRAS ESPECIAIS, PINTOR, SERRALHEIRO, SERVENTE DE OBRAS E TELEFONISTA.

Leia-se para OS EMPREGOS DE: FUNILEIRO PINTOR, MECÂNICO, MECÂNICO HIDRÁULICO, MESTRE DE OBRAS E SERVIÇOS,

COORDENADOR DE OBRAS E SERVIÇOS, MOTORISTA ESPECIALIZADO, OPERADOR DE MÁQUINAS, ARMADOR, BORRACHEIRO,

COVEIRO, ELETRICISTA, ENCANADOR, LAVADOR LUBRIFICADOR, MARCENEIRO, MEIO OFICIAL, PEDREIRO, PINTOR, SERRALHEIRO,

SERVENTE DE OBRAS E TELEFONISTA.

Onde se lê no ANEXO I

018 - ELETRICISTA ESPECIALIZADO

035 - PEDREIRO DE OBRAS ESPECIAIS

Leia-se

018 - ELETRICISTA

035 - PEDREIRO

Onde se Lê no ANEXO III – DESCRIÇÃO DAS ATRIBUIÇÕES
EMPREGO: Eletricista Especialista leia-se Eletricista.
EMPREGO: Pedreiro de Obras Especiais leia-se Pedreiro

Para que não se alegue ignorância, publica-se o presente Edital que será publicado no Jornal Tribuna do Norte e no site
www.pindamonhangaba.sp.gov.br e www.makiyama.com.br .

Pindamonhangaba, 28 de março de 2012.
Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba